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Avveckling av Sörgårdens barnboende 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden avvecklar Sörgårdens barnboende från och 

med den 1 april 2014. 

 

 

Ulla Thorslund Ingrid Friberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 
Sörgårdens barnboende drivs av Carema Orkidén AB genom 

ett entreprenadavtal med Hässelby – Vällingby 

stadsdelsförvaltning. Avtalet går ut 2014-03-31. Förvaltningen 

föreslår en avveckling av barnboendet 2014-04-01 eftersom 

förvaltningen bedömer att det inte längre finns behov av denna 

boendeform i stadsdelen.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre och 

funktionsnedsatta. 

 

Berörda handläggare och föräldrar som har barn på boendet är 

informerade om förslaget att avveckla Sörgårdens barnboende.   

Ärendet har tagits upp på samverkansgrupp den 12 september 

och på funktionshinderrådets möte den 16 september. 

 

Ärendet 
Sörgårdens barnboende drivs sedan april 2009 av Carema 

Orkidén AB genom ett entreprenadavtal med Hässelby – 

Vällingby stadsdelsförvaltning.  

Det tidsbegränsade avtalet är förlängt till och med 2014-03-31. 

Sörgården har tillstånd att bedriva bostad med särskild service 

för barn och ungdomar enligt 9 § 8 LSS med fyra platser för 

barn och ungdomar som omfattas av personkretsen enligt 1 § 1 

LSS. Sörgårdens barnboende är ett boende anpassat för barn 

och ungdomar med grav funktionsnedsättning.  

Boendet har fyra boende som är födda mellan 1992-1995. 

Barnboende är avsett för barn och ungdomar som går 

gymnasiet upp till 21 års ålder. Sommaren 2013 slutar två av 

de boende gymnasieskolan och uppnår 21 års ålder. Carema 

har ansökt om dispens för dem hos Socialstyrelsen men fått 

avslag. För de två som blir för gamla för barnboende kan 

gruppbostad vara en aktuell boendeform. För en tredje boende 

pågår ombyggnation av föräldrarnas bostad för att ungdomen 

ska kunna flytta till dem när det inom en snar framtid inte 

längre är aktuellt med barnboende på grund av ungdomens 

ålder. För den fjärde ungdomen som idag bor på Sörgården 

kommer vårdplanering att ske för att hitta ett nytt boende.  

 

En orsak till att efterfrågan på barnboende minskar generellt är 

att många föräldrar i större utsträckning än tidigare väljer att 

vårda sina barn och ungdomar i hemmet med hjälp av 

personliga assistenter. Som komplement till personlig 

assistans i hemmet används även korttidshem och 

avlastningshem. 

 

Förvaltningen föreslår en avveckling av Sörgårdens 

barnboende den 1 april 2014 på grund av den minskade 
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efterfrågan av denna boendeform i stadsdelen. Förvaltningen 

har också varit i kontakt med Socialförvaltningen som 

meddelat att dom inte har någon kö eller några 

intresseanmälningar för barnboende i Hässelby-Vällingby I 

kontakt med Carema framkommer att inte heller de har fått 

några förfrågningar om denna boendeform.  

 

Nuvarande hyreskontrakt med Micasa gäller till och med 

2015-06-30 och ska sägas upp senast 2014-09-30. Det finns i 

staden ett stort behov av gruppbostäder. Förvaltningen 

kommer att kontakta MICASA för att undersöka möjligheten 

att bygga om fastigheten till en gruppbostad för personer med 

funktionsnedsättning.  

 

Sörgårdens barnboende har tio tillsvidareanställda samt 14 

timavlönade medarbetare. Förvaltningen kommer att ha ett 

informationsmöte med berörd personal efter beslut i nämnden. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår en avveckling av barnboendet från och 

med den 1 april 2014 eftersom det inte finns behov av denna 

boendeform i stadsdelen längre. 

 

 

___________________ 


